
UCHWAŁA NR XVIII/127/2016 
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE

z dnia 18 października 2016 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce  dla uczniów szkół 
podstawowych oraz uczniów publicznego gimnazjum, dla których Gmina Kobiele Wielkie jest organem 

prowadzącym".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 90t ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 r.  poz. 2156, z 2016 r., poz. 35, poz. 64, poz. 195, poz. 668) uchwala się, co następuje:

§ 1. W ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Kobiele Wielkie, uchwala się regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół 
podstawowych oraz uczniów publicznego gimnazjum, dla których Gmina Kobiele Wielkie jest organem 
prowadzącym, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Maks

Id: DB6C07C8-105E-4097-82E5-90A0310D653D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/127/2016

Rady Gminy Kobiele Wielkie

z dnia 18 października 2016 r.

Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce  dla uczniów szkół podstawowych oraz uczniów 
publicznego gimnazjum, dla których Gmina Kobiele Wielkie jest organem prowadzący.

§ 1. 1. W ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Kobiele Wielkie ustanawia się stypendium Wójta Gminy Kobiele Wielkie za wyniki w nauce, zwane dalej 
stypendium.

2. Stypendium przyznaje się za rok szkolny, w którym złożono wniosek począwszy od roku szkolnego 
2016/2017.

3. Stypendium ma charakter motywacyjny.

4. Stypendium przyznaje się uczniom począwszy od IV klasy szkoły podstawowej oraz uczniom publicznego 
gimnazjum, dla których Gmina Kobiele Wielkie jest organem prowadzącym, zwanych dalej uczniami.

§ 2. 1. Wójt Gminy Kobiele Wielkie przyznaje stypendium w formie finansowej.

2. Wysokość stypendium ustala corocznie Wójt Gminy Kobiele Wielkie w zależności od wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie oraz liczby wniosków spełniających kryteria określone w § 3.

3. Wysokość  stypendium w danym roku szkolnym dla jednego ucznia nie może przekroczyć kwoty 1 000 zł 
brutto.

§ 3. Stypendium może być przyznane uczniowi, który w wyniku klasyfikacji rocznej lub końcowej uzyskał co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz spełnia co najmniej jedno z poniższych kryteriów:

1) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej lub końcowej z obowiązkowych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych 
średnią ocen co najmniej 5,25;

2) w roku szkolnym, za który przyznawane jest stypendium zajął I, II lub III miejsce w konkursie lub olimpiadzie 
przedmiotowej ogłoszonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej lub Kuratora Oświaty co najmniej na 
szczeblu wojewódzkim.

§ 4. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować:

1) dyrektorzy szkół;

2) przedstawiciele ustawowi lub opiekunowie prawni uczniów nieletnich.

2. Wniosek o stypendium należy składać na formularzu, który stanowi załącznik do Regulaminu przyznawania 
stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych oraz uczniów publicznego gimnazjum, dla 
których Gmina Kobiele Wielkie jest organem prowadzącym.

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć:

1) kopię świadectwa potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę oraz zaświadczenie 
wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące średniej oceny klasyfikacyjnej rocznej  lub końcowej z 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych, celem potwierdzenia kryterium 
wskazanego w § 3 pkt.1;

2) kopię świadectwa oraz kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia w konkursach i 
olimpiadach potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium 
wskazanego w § 3 pkt.2.

4. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich do dnia 31 lipca  
każdego roku.

5. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane.

§ 5. 1. Przyznawanie stypendium należy do kompetencji Wójta Gminy Kobiele Wielkie.

Id: DB6C07C8-105E-4097-82E5-90A0310D653D. Podpisany Strona 2



2. Wójt Gminy Kobiele Wielkie powołuje Komisję Stypendialną w skład której wchodzą: dwóch 
przedstawicieli Rady Gminy Kobiele Wielkie, dwóch przedstawicieli Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich.

3. Komisja Stypendialna  weryfikuje wnioski  w ciągu dwóch tygodni od dnia, w którym upłynął termin ich 
składania.

4. Po zakończeniu weryfikacji Komisja Stypendialna sporządza protokół, który winien zawierać:

1) datę i miejsce posiedzenia Komisji oraz jej skład;

2) liczbę  złożonych wniosków;

3) liczbę wniosków pozytywnie zweryfikowanych  oraz liczbę wniosków  negatywnie zweryfikowanych;

4) imienny wykaz uczniów, których wnioski zweryfikowano pozytywnie z podaniem proponowanej kwoty 
stypendium;

5) podpisy Komisji Stypendialnej.

5. Protokół przekazywany jest niezwłocznie Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie.

6. Protokół zatwierdzony przez Wójta Gminy Kobiele Wielkie stanowi podstawę do wypłaty stypendium.

7. Decyzja Wójta Gminy Kobiele Wielkie jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 6. O udzieleniu stypendium zainteresowanych informuje się pisemnie w terminie 14 dni od daty posiedzenia 
komisji.

§ 7. Udzielone stypendia będą wypłacane w kasie Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich do rąk przedstawiciela 
ustawowego lub opiekuna prawnego ucznia nieletniego albo przekazywane przelewem na wskazany przez nich 
rachunek bankowy.

Id: DB6C07C8-105E-4097-82E5-90A0310D653D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendium za 

wyniki w nauce  dla uczniów szkół podstawowych oraz 

uczniów publicznego gimnazjum, dla których Gmina Kobiele 

Wielkie jest organem prowadzącym.

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY
KOBIELE WIELKIE ZA WYNIKI W NAUCE

1. Wnioskodawca – dyrektor szkoły, przedstawiciel ustawowy, opiekun prawny ucznia  nieletniego

(odpowiednie podkreślić)

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………..

Adres zamieszkania …………………………………………………………………………

(wpisać w przypadku, gdy wniosek składa przedstawiciel ustawowy, opiekun prawny ucznia nieletniego)

Nazwa szkoły………………....…………………………………………………………….

(wpisać w przypadku, gdy wniosek składa dyrektor szkoły)

Nr telefonu ………………………………………………………………………………….

2. Na podstawie uchwały Nr ……...............………Rady Gminy Kobiele Wielkie z dnia …………..,

wnoszę o przyznanie stypendium za wyniki w nauce.

3. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium:

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………..

Adres zamieszkania …………………………………………………………………………

Nazwa szkoły i klasa do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za który przysługuje stypendium:

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

4. Uczeń ubiegający się o stypendium za wyniki  w nauce:

1) uzyskał średnią ocenę klasyfikacyjną roczną lub końcową …………………………......; lub

2) był finalistą lub laureatem konkursów, olimpiad (wymienić jakich)

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

5. Przyznane stypendium proszę:

1) wypłacić gotówką w kasie Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich do rąk

………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego ucznia nieletniego)

po okazaniu dowodu osobistego;

2) przekazać na rachunek bankowy ………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………..

(imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, nazwa banku, numer rachunku)

Id: DB6C07C8-105E-4097-82E5-90A0310D653D. Podpisany Strona 4



Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 roku Nr 101, poz. 
926) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w złożonym wniosku dla potrzeb 
udzielania stypendium  zgodnie z § 7 Zasad udzielania stypendium Wójta Gminy Kobiele Wielkie.

……………………………………                                      ………………………………………..

(miejscowość, data)                                                                       (podpis osoby wnioskującej)

Uwagi:

Do wniosku należy dołączyć dokumenty (kserokopie) zgodnie z § 4 ust. 3 tj.:

1) kopię świadectwa potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę oraz zaświadczenie 
wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące średniej oceny   klasyfikacyjnej rocznej  lub końcowej z 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych, celem potwierdzenia kryterium 
wskazanego w § 3 pkt.1;

2) kopię świadectwa oraz kopie dokumentów wskazujących na szczególne osiągnięcia w konkursach i 
olimpiadach potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, celem potwierdzenia kryterium 
wskazanego w § 3 pkt.1.

Id: DB6C07C8-105E-4097-82E5-90A0310D653D. Podpisany Strona 5




